
UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania  odpadami 
komunalnymi z dochodów  własnych Gminy Wyry niepochodzących  

z pobranej opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku 
art.6r ust.2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry postanawia: 
§ 1. W 2025 roku pokryć część kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych Gminy Wyry niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gdyż środki pozyskane z opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające  na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c  ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0B45CD8-670D-4CA0-A663-7EB7C22ED11C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały NR VIII/52/2024 RADY GMINY WYRY 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania  
odpadami komunalnymi z dochodów  własnych Gminy Wyry niepochodzących z 
pobranej opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy z dnia 13 września 1996r.  
o  utrzymaniu czystości i porządku w  gminach, ustawy - Prawo ochrony 
środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. z 2021r. poz. 1648)  
znowelizowano ustawę  o  utrzymaniu  czystości i porządku w gminach,  m.in.    

dodano  w art. 6r.  ust. 2da  w brzmieniu:        

   "2da. Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w 
ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości." 

Z uwagi na to, że planowane do uzyskania w 2025 roku środki pozyskane z 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2025 roku, w projekcie uchwały w sprawie budżetu Gminy 
Wyry na 2025 rok zaproponowano aby część kosztów funkcjonowania systemu  
gospodarowania odpadami komunalnymi  pokryć z dochodów   własnych 
Gminy.  

Biorąc pod uwagę  powyższe, podjęcie  niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0B45CD8-670D-4CA0-A663-7EB7C22ED11C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY GMINY WYRY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


